Территориальный отдел главного управления образования
администрации Октябрьского района в городе Красноярске

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 30»

Адрес: 660011, город Красноярск, телефон 299-13-47
ул. Лесная 147 299-12-75

Е -  mail: sch30krsk@mai 1.ru
ИНН 2463023070 КПП 24630! 001 OKI 10 55929444 ОГРН 1022402145314

П Р И К А З

От 27.08.2022г. №03-02-094/2
О формировании наставнических пар

В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность образовательной
организации», «Охрана здоровья обучающихся» ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,
Письмо Министерства просвещения РФ и профессионального союза работников народного образования
РФ АЗ - 1128/08 от 21.12.2021., Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы
(целевой системы) наставничества педагогических работников от 28.12.2021г., приказа ГУО № 253/п от
23.05.2022 года «Об утверждении муниципальной дорожной карты»,в соотвествии с дорожной картой (
план реализации) по внедрению и реализации системы наставничества педагогических работников
МБОУ СШ330 на период 2022-2024
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать следующие наставнические пары
2. Форма наставничества «Учитель-учитель»,____

ФИО наставляемого ФИО наставника
Зелеева К.А. учитель математики Макаева Т.А.- учитель математики
Савченко А.Е.- учитель-логопед Гузова С.Н.-учитель начальных классов
Гуляева А.А. педагог-психолог Лысенко Л.С.- социальный педагог

3. Наставникам разработать персонализированные программы работы с наставниками до 10.09.2022 г.
4. Куратору программы наставничества Петровой З.В.
-  поддержать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных планов работы;
-  отслеживать ход реализации наставнических отношений
5. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ№30 И.И.Панковский